



oznaczenie sprawy: AZP-261-05/2024

Zamawiający:

Instytut Biologii Doświadczalnej
im. Marcelego Nenckiego
Polskiej Akademii Nauk
"Instytut Nenckiego PAN",
02-093 Warszawa.
e-mail: przetargi@nencki.edu.pl

Do:

Wszyscy zainteresowani

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

z art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 1605) dalej jako „Pzp.

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego o wartości powyżej 623 504 zł, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132 ustawy Pzp pn. **Dostawa odczynników laboratoryjnych stosowanych w pracach naukowo-badawczych z dopuszczeniem składania ofert częściowych - I etap**, znak sprawy: **AZP-261-05/2024**.

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniu 6.03.2024 r. dotyczące treści SWZ, w celu zwiększenia konkurencyjności postępowania, Zamawiający, na podstawie art. 135 Pzp, udziela odpowiedzi jak niżej.

1. Pytanie:

*„Pytanie 1 – dotyczy: SWZ pkt 4 ppkt 4.1. oraz Umowa nr IBD-261-05/.../2024 §3 ust. 1
Czy Zamawiający zaakceptuje przesyłanie Zamawiającemu comiesięcznego raportu realizacji przedmiotu umowy „Raportu” poprzedzonego pisemną prośbą Zamawiającego?”.*

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił wyjaśnień treści SWZ w powyższym zakresie w dniu 22.02.2024 r. Wyjaśnienia zostały zamieszczone na stronie internetowej przedmiotowego postępowania.

Nie, Zamawiający nie modyfikuje zapisów SWZ w tym zakresie.

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie i nie odstąpi od wymogu przekazywania przez Wykonawcę comiesięcznych raportów z realizacji umowy. Monitorowanie realizacji umowy, zarówno po stronie Zamawiającego jak i Wykonawcy jest bardzo istotne ze względu na konieczność zabezpieczenia należytego wydatkowania środków publicznych – jasnego i przejrzystego, celowego i racjonalnego oraz terminowego. Zamawiający zwraca uwagę, iż uwypuklił tą kwestię w opisie przedmiotu zamówienia (patrz: pkt 4.1 SWZ), gdzie comiesięczny raport stanu realizacji przedmiotu umowy wchodzi w zakres w każdej z części zamówienia.

2. Pytanie:

„Pytanie 2 – dotyczy: SWZ pkt 4 ppkt 4.1. oraz Umowa nr IBD-261-05/.../2024 §1 ust. 3 i §3 ust. 4

Czy ze względu na brak ogólnodostępnego katalogu na stronie internetowej producenta, Zamawiający zaakceptuje, że wymagany katalog zostanie dostarczony przez autoryzowanego przedstawiciela producenta w wersji elektronicznej tj. jako e-mail?”.

Odpowiedź:

Zamawiający zaakceptuje powyższe rozwiązanie, w sytuacji, kiedy katalog producenta odczynników laboratoryjnych nie jest ogólnodostępnym katalogiem zamieszczonym na stronie internetowej.

3. Pytanie:

„Pytanie 3 – dotyczy: Umowa nr IBD-261-05/.../2024 §3 ust. 5

Czy w ramach wymaganego w §3 ust. 5 oświadczenia Zamawiający dopuści oświadczenie producenta potwierdzające, że wskazane odczynniki laboratoryjne nie zawierają substancji niebezpiecznych?”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie stawia wymogu przedstawienia oświadczenia producenta odczynników laboratoryjnych, o których mowa w §3 ust. 5 Załącznika nr 10_Projekt umowy do SWZ.

Zgodnie z §3 ust. 5 Załącznika nr 10_Projekt umowy do SWZ „w uzasadnionych sytuacjach w przypadku, gdy odczynniki laboratoryjne nie zawierają substancji niebezpiecznych dopuszcza się dostarczenie kart charakterystyki wyłącznie w języku angielskim wraz z oświadczeniem e-mailowym osoby wskazanej do kontaktu po stronie Wykonawcy, że wskazane odczynniki laboratoryjne nie zawierają substancji niebezpiecznych.”

W opisywanej powyżej sytuacji, Zamawiający wymaga jedynie dostarczenia kart charakterystyki w języku oryginalnym (j. angielskim) lub innych dokumentów równoważnych określających skład produktu (np. karty katalogowe, karty produktu, itp.) wraz z oświadczeniem osoby wskazanej do kontaktu po stronie Wykonawcy, że wykazane odczynniki laboratoryjne nie zawierają substancji niebezpiecznych. Oświadczenie producenta jest w powyższym przypadku zbędne.

4. Pytanie:

„Pytanie 4 – dotyczy: Umowa nr IBD-261-05/.../2024 §6

W przypadku oferowanych przez nas odczynników Producent gwarantuje, że okres ich ważności w chwili dostawy wynosi minimum 3 miesiące. Zgodnie z SWZ Zamawiający może zamawiać odczynniki sukcesywnie co gwarantuje, że zostaną one wykorzystane w terminie. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści zaoferowanie odczynników z terminem ważności min. 3 miesiące liczonym od dnia dostawy do Zamawiającego?”.

Odpowiedź:

Zgodnie z §6 Załącznika nr 10_Projekt umowy do SWZ wymaga co najmniej 6 miesięcznego terminu przydatności dla odczynników laboratoryjnych. Przepis nie dotyczy nie dotyczy odczynników laboratoryjnych, dla których producent przewiduje krótszy termin zdatności, a przywołane polimery są jedynie przykładem. Zatem, w przypadku zaistnienia powyższego stanu faktycznego, Zamawiający dopuści odczynniki, których termin ważności w chwili dostawy wynosi minimum 3 miesiące.

5. Pytanie:

„Pytanie 5 – dotyczy: Umowa nr IBD-261-05/.../2024 §8 ust. 1,2,3

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kar umownych do wysokości:

Ust. 1) 0,2% wartości netto częściowego zamówienia, za każdy dzień zwłoki, liczonej od dnia upłynięcia terminu realizacji, o którym mowa w par. 2 ust. 2 Umowy?

Ust. 2) 0,2% wartości netto częściowego zamówienia, za każdy dzień zwłoki, liczonej od dnia upłynięcia terminu wymiany, o którym mowa w par. 3 ust. 6 Umowy?

Ust. 3) 0,2% wartości netto zamówień złożonych w danym miesiącu realizacji umowy, za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 0,2% wartości Umowy z par. 2 ust. 1 w razie braku zrealizowania obowiązków opisanych w par. 3 ust. 1 (dostarczenie Raportu)..

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie. Kary są proporcjonalne, przeanalizowane przez Zamawiającego - wartość procentowa kar została



odpowiednio dostosowana i zmniejszona w stosunku do uprzednich sukcesywnych zamówień odczynników (w oparciu o dotychczasowe doświadczenia w realizacji tego typu zamówień).

Udzielone wyjaśnienia są dla wszystkich Wykonawców wiążące. Wprowadzone zmiany stanowią integralną część SWZ i są dla wszystkich Wykonawców wiążące.

Jednocześnie informujemy, że termin składania ofert nie został przedłużony.

Zamawiający nie wprowadza dodatkowych wymagań, jedynie zwiększa konkurencyjność postępowania, wprowadzając zmiany korzystne dla potencjalnych wykonawców, a czas pozostający do składania ofert jest wystarczająco długi na przygotowanie ofert.

Z wyrazami szacunku,

Prof. dr hab. Agnieszka Dobrzyń
Dyrektor Instytutu